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Piknik strażacki z LGD

[1]  Ḁ倀椀欀渀椀欀  strażacki z LGD  ᴀ    ጀ  takie hasło przyświecało 

imprezie zorganizowanej 14 lipca br. na Stadionie Miejsko-Gminnym w Nowych 
Skalmierzycach przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania  Ḁ伀欀渀漀 Południowej 
Wielkopolski ᴀⰀ wspierające inicjatywy lokalne na terenie sześciu gmin: Krotoszyn [2]

a, Zdun, [2] Raszkowa, Sulmierzyc, [2] Ostrów Wielkopolskiego oraz właśnie Nowych 
Skalmierzyc.

Było to już drugie tego typu przedsięwzięcie aktywizujące mieszkańców a zarazem 
promujące działalność stowarzyszenia, odbywające się w Nowych Skalmierzycach. 

Podcz [3]as jednak gdy poprzedni piknik, zorganizowany 
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w 2010 roku, ograniczył się do przeprowadzenia zawodów strażackich wśród 
jednostek z terenu gospodarzy, tym razem były to zawody międzygminne   ጀ  o 
zwycięski laur rywalizowało 10 drużyn reprezentujących wszystkich członków LGD.

Drużyny męskie wystawiły jednostki: OSP Boczków (gmina Nowe Skalmierzyce), 
OSP Drogosław (Raszków), OSP Perzyce (Zduny), OSP Roszki (Krotoszyn), OSP 
Sulmierzyce (Sulmierzyce) oraz Topola Mała (Ostrów Wielkopolski), zaś drużyny 
żeńskie reprezentowały OSP Perzyce, OSP Sobótka (Ostrów Wielkopolski), OSP 
Skalmierzyce (Nowe Skalmierzyce) i OSP Sulmierzyce. Rywalizację 

przeprowadzono w dwóch koronnych konkure [4]ncjach, 

czyli sztafecie pożarniczej oraz ćwiczeniu bojowym.

Zmagania ochotników obserwowali m.in. Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce  Zdzisław Mielczarek oraz przewodniczący Rady Kazimierz 
Sipka, wójt Gminy Ostrów Wielkopolski Piotr Kuroszczyk, zastępca burmistrza 
Raszkowa Piotr Rokicki, członek zarządu LGD a zarazem skarbnik Gminy Nowe 
Skalmierzyce Bolesław Borkowski, radni i sołtysi z terenu gminy oraz mieszkańcy.

Zacięte współzawodnictwo zakończyło się zwycięstwem drużyny męskiej z OSP To

[5]pola Mała (103,3 pkt.) przed OSP Boczków (105,4 

pkt.), OSP Roszki (118,8 pkt.), OSP Perzyce (119,6 pkt.), OSP Drogosław (129 pkt.) 
i OSP Sulmierzyce (133,5 pkt.); wśród pań najlepsze okazały się natomiast 
zawodniczki z OSP Perzyce (135,1 pkt.), które  pokonały kolejno OSP Sobótkę (138 
pkt.), OSP Sulmierzyce (144,6 pkt.) i OSP Skalmierzyce (154,5 pkt.). Puchary, 
statuetki, dyplomy oraz nagrody rzeczowe wręczyli zastępca burmistrza Zdzisław 
Mielczarek, przewodniczący Rady Kazimierz Sipka, wójt Piotr Kuroszczyk oraz 
skarbnik LGD Bolesław Borkowski.

Po zakończonych zawodach można było obejrzeć flotę strażacką, jaką dysponują 

jednostki OSP z terenu gminy, w ty [6]m 6 zakupionych w 
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roku ubiegłym nowoczesnych samochodów pożarniczych. Wozy przejechały na 
sygnale bieżnię okalającą boisko a następnie można je było pooglądać z bliska 
oraz zapoznać się z ich wyposażeniem. Dużą frajdę sprawiono najmłodszym, 
którzy nie szczędzili swoich sił w konkursie przeciągania liny. Wszystkie zmagania 
kończyły się oczywiście ich zwycięstwami, za co w nagrodę otrzymali drobne 

upominki a strażacy zabrali  na przejażdżkę wozami. [7]

Zmęczeni zawodami ochotnicy, jak i zgromadzeni mieszkańcy mogli posilić się 
swojskim jadłem oraz obejrzeć część artystyczną widowiska. Na scenie wystąpili 
artyści reprezentujący poszczególne gminy – partnerów LGD. Nowe Skalmierzyce 
reprezentowała Miejsko-Gminna Orkiestra Dęta, która oprócz koncertu włączyła 
się również w oprawę zawodów. Jazzowy SUL-JAZZBAND ze Sulmierzyc 
zaprezentował standardy jazzowe oraz muzykę filmową a na zakończenie 
Stowarzyszenie Twoja Alternatywa z Krotoszyna - grupa INFERNAL - przedstawiła 
widowiskowy teatr ognia.

Wydarzenie jest współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 
LEADER – działanie „Funkcjonowanie lokalnych grup działania, nabywanie 
umiejętności i aktywizacja” na lata 2011-2015; Europejski Fundusz Rolny na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich – Europa inwestująca w obszary wiejskie; Program 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013; Instytucja Zarządzająca 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 – Minister Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi.
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